

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Czwartek dnia 27 Lutego v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 25 godz. 3 z połu.	27 cal. 2, 1 lin.	+ 1, 25 stopn.	Południowy	Śnieg
	— 25 godz. 9 wiecz.	27 — 1, 7 —	0, —	Zachodni	Zachmurne
	— 27 godz. 6 z rana	26 — 9, 8 —	+ 1, —	Zachodni	Śnieg

KRÓLESTWO POLSKIE.

z Warszawy dnia 2 marca.

Najjaśniejszy Pan w dowód zadowolenienia Swego z ofiarowanego Sobie dyaryuszu ostatniego Seymu Królestwa Polskiego, raczył nayłaskawiej udarować Seymu tegoż Sekretarza JW. *Siarczyńskiego*, kosztownym pierścieniem brylantowym, który onemuż przez JW. Ministra Sekretarza Stanu przysłany został. (z gaz. warsz.)

PRUSSY.

Od brzegow Menu, dnia 19 lutego. Nie spełniły się nadzieje wolno myślących Prusaków, którzy spodziewali się, iż na d. 24 stycznia ogłoszone im będą zasady nowej konstytucyi. Osoby bliższe dworu zapewniają: iż zasady, dopiero rzezone, oddane są pod rozwagę radzie stanu, i że wątpić nie można, ażeby nie miały być przyjętymi. Nowy ten projekt, zaprowadza zupełną wolność wyznań, równość w o-bliczu prawa, i rząd reprezentacyyny. Rozchodząca się pogłoska, jakoby szlachectwo mia-ło byćdź zniesione, jest zupełnie fałszywą: tytuł szlachectwa utrzymanym zostanie, ale żadne przywileje służyć mu nie będą. Podzielone są zdania: czyli stany państwa jedną izbę składać, czyli też na dwie izby podzielone być mają? Życzyćby należało, aby rozprawy rady stanu, w tym przedmiocie, drukiem ogłoszone zostały. Zdanie powszechne zdaje się byćdź za jedną tylko izbą. Bydź może przecieź, iż wyżsi urzędnicy będą przeciwnego zdania. Zgadzą się wszyscy na zaprowadzenie stanów prowincjonalnych. Ich prawa i obowiązki mają byćdź ściśle oznaczone. W niektórych z sta-rożytnych prowincyy, exystowały już kiedyś stany; te więc wznowione będą i zastosowane do nowej konstytucyi. Rolnicy będą też mieli reprezentantów w tych zgromadzeniach. Zapewniają: iż rząd pruski, wézwwał także Pana *Humboldt*, bawiącego w tej chwili w Frankforcie, ażeby podał zdanie swoje nad projektem do konstytucyi. Minister ten posiada wielkie zaufanie w Prusiech, i pod każdym względem na nie zasługuje: jest on gorliwym obrońcą za-sad konstytucyynych. P. *Beyme*, jeden z członków komisyy, która się ułożeniem projektu zatrudniała, ma wielkie względy u Króla, któ-ry we wszystkich ważniejszych sprawach, ra-dy jego zasięga.

P. *Voss* w Berlinie, podał rządowi pro-

jekt, aby wojsko w czasie wojny żywione było pewnym rodzajem proszku, utartego z ususzonego mięsa i jarzyn mączystych: pro-szek ten, rozpuszczony w wodzie, staje się bardzo pożywnym pokarmem. (*Gaz. War. Codz.*)

FRANCYA.

Paryż dnia 13 lutego.

Brat Marszałka *Soult* jest także w liczbie generałów, których teraz do czynney służby powołano. Zdaje się, iż wspomniany Marszałek otrzyma wkrótce pozwolenie powrotu do oyczyzny.

Słychać, iż Jenerał *Alix*, który wszedłszy także do czynney służby, pobiera 18,000 fr. roczney płacy, chce ponowić skargę na Elektora Heskiego, którą dawniey Sejm związku Niemieckiego w *Frankforcie* odrzucił.

Opór izb w uchwaleniu majoratu i uposażenia dla Xiążęcia *Richelieu*, ztąd naybardziej pochodził, iż Xiążę ten nie ma dzieci, i że pa-rostwo spada prawem następstwa na siostrzeńca jego, Margrabiego *Jumilhac*.

Izba deputowanych naradzała się jeszcze dnia 12 b. mca nad projektem do prawa o roku etatowym. Dziś najsławniejsi mówcy mają zabrać głos przeciwko temu projektowi. Jenerał *Lafayette* wniósł na tajnym wydziale, aby upraszano Króla, o jak nayprędsze zwołanie zgromadzeń wybierczych w departamentach, które nie wysłały tylu deputowanych, ile podług pra-wa wypada. Gdy zaś kanclerz zapewnił o u-życiu potrzebnych do tego kroków, Jenerał *Lafayette* cofnął swój wniosek. Słychać, iż dziś podany będzie obu izbom projekt względem wolności druku i zniesienia cenzury dzieńni-ków.

Członki legii honorowey skarżyli się odda-wna, iż nie pobierają regularnie swojej pen-syi, którą do połowy zmniejszono; przełoże-nie względem zlego zarządu wyznaczonemi na ten koniec funduszami, podali izbie deputowa-nych, gdzie komisyya uczyniła wniosek, aby tę okoliczność odesłano do rady Ministrów. Fundusze tej legii wynoszą na rok 6 milionow 800,000 frankow, z których 5 milionow 30,000 fr. idzie na pensye, 850,000 na domy wychowa-nia, 400,000 dla wdów i sierot i t. d. Pau *Dupont*, deputowany z departamentu *de l'Eure*, dziwił się, iż Kanclerz legii honorowey i Mi-nistrowie zupełnie dotąd w tej mierze zamil-czeli.

Pewny officer, mający 52 lata, rodem z *Toul*, niegdyś towarzysz broni i przyjaciel generała *Pichegru*, wstąpił do seminaryum w *Orleans*, gdzie się ma uczyć teologii.

HISZPANJA

z *Madrytu* dnia 28 stycznia.

Oto jest odezwa generała *Elio*, która uwiadoma zarazem o szczegółach odkrytego śpiszku i ukaraniu winnych: „Szlachetni mieszkańcy Walencji, wierni towarzysze broni! Wyrok śmierci, który w tej chwili spełnionym widzieliście, mniey zdawać się wam będzie okropnym, skoro zastanowicie się nad zbrodniami, które występnych na rusztowanie poprowadziły. Monarchiją i rząd obalić; łupieztwo, zemstę i morderstwo upoważnić; przelać krew niewinnych; takie były tych nieczemnych zamiary. Chcieli naród hańbą okryć, a was sprawcami i współnikami swych niegodziwości uczynić. Nieufni w własnej srogości, zamierzili wszystkich zbrodniarzy z więzień uwolnić, aby tém pewniey dokonać mogli haniebnego przedsięwzięcia swego. Czuwająca nad nami Opatrzność, środkami pojęcie ludzkie przechoce, zniszczyła zamachy zawistnych nieprzyjaciół monarchii, praw i religii, wichrzycieli spokojności państwa. Ona dała mi światło i dostarczyła sposobow odkrycia i przekonania zbrodniarzy, w oczach waszych straconych. Mieszkańcy Walencji, nie wszyscy to są jeszcze zdraycy. Mają oni współników nietylko w tej prowincyi, ale i w całym królestwie. Do was należy, szlachetni obywatele, do was waleczni żołnierze hiszpańscy, którzy zawsze byliście wzorem wiarności dla króla i posłuszeństwa dla praw naddziadów waszych; do was należy śledzić nieczemnych i mnie ich wskazać, a wytepić ich moją będzie powinnością. Dopóki którykolwiek z tych zdrayców żywym zostanie, nie spodziewajcie się spokojności domowej. Dopóki ci nędzni fałszywe swe zdania rozsiewać będą; napróżno oycowie od dzieci posłuszeństwa i przywiązania, żony wierności i miłości od mężów, spodziewać się będą. Zniknie przyjaźń, dobra wiara, świętość praw i cnoty towarzyskie. Skończemy na wzajemnym morderstwie; syn wydrze życie oycu i matce, która go wykarmiła. Jeżeli obraz ten, zdaje się wam być przesadzonym i zbyt okropnym, pomniycie, iż te same maxymy, które tyle monarchii do upadku przywiodły, te same maxymy, rozsiewają nieprzyjaciele nasi. Tymto środkiem, chcą nas w przepaści nieszczęść pograć; ale nie poddawajcie się obawie. Bóg, co czuwa nad tym prawowiernym narodem, obdarzył lud Hiszpański w wysokie cnoty; nie go nie potrafi odwrócić od wierności dla króla i wiary świętej. Ołtarz i tron, znajdą u nas w każdej chwili obrońcow. Doświadczonym wodzom powierzony jest rząd w innych prowincyach; i Walencji na nich nie zbywa: na czele zaś wszystkich prawych obywateli, uierzycie zawsze waszego Generała, który aż do zgonu swego nie przestanie niszczyć buntowniczych zamachow zbrodniarzy. (podpisano) *Elio*.

Odezwa ta, nie ze wszystkiemi mile przyjętą została. Mógł wprawdzie Generał *Elio* nkarac śpiskowych na uczynku schwyconych, ale nie powinien był tyle wagi do tej okoliczności przywiązywać, ani upowszechniać trwożliwej opinii, jakoby liczba nieprzyjaciół rządu, tak była w kraju znaczną. Nie tymto sposobem wielcy ludzie narodu naszego i sławny *Fernando Cortez*, godny miejsca obok najsławniejszych wojowników, przytlumiali sprysiężenia w ich zarodzie. Ukarawszy dla przykładu kilku przekonanych winowayców, umieli zręcznie udać, że nie wiedzą, czy znajdując się współnicy, i że wysledzić ich nie są w stanie. Na czele tego śpiszku, był pułkownik *Vidal*, który powieszonym został. Słychać iż rząd zganiał postępowanie Generała *Elio* i że tenże odwołanym został. Publiczność powszechnie zajętą jest tym wypadkiem, i o nim tylko w Hiszpanii mówią. W Kadyxie nic nowego nie zaszło. (z gaz. warsz. codz.)

WYSPA Ś. HELENY.

List z wyspy ś. *Heleny* pisany pod dniem 20 listopada donosi: „Nowe pomieszkanie dla *Napoleona* budują naprzeciwko terażniejszego pomieszkania Generała *Bertranda*. Budynek ten otoczony będzie dziedzińcem, mającym 60 stop na froncie, i murem kamiennym z żelaznemi palisadami, mającemi 10 stop wysokości. Wszystkie materyały muszą być rękami wynoszone na górę, co użytych do tego żołnierzy niezmiernie zna. Odmieniają ich wprawdzie co trzeci dzień, wszelako panują między niemi mnogie choroby, co przypisują wilgotnemu klimatowi. Nie spodziewają się, aby ten budynek skończonym był przed trzema lub czterema laty; lubo gubernator twierdzi, że tylko 9 do 10 miesięcy czasu potrzebuje na to. Dogłąda on codziem robotników, i bywa często w *Longwodzie*, nigdy atoli nie mógł dostąpić rozmowy z *Napoleonem*; z innemi zaś Francuzami nie rozmawia. Powiadają, że *Bonaparte* życzył sobie, aby to pomieszkanie zbudowano na innem miejscu, nie tam, gdzie chce *P. Hudson Lowe*, i że oświadczył, iż mieszkać tam nie będzie. Na ten przypadek postanowić miał gubernator, nie kazać poprawiać terażniejszego mieszkania *Bonapartego*, lecz dopuścić nawet i obalenia się jego, ażeby przez to przymusić więźnia do objęcia nowego mieszkania. Nic nie może być smutniejszym nad położenie biedney *P. Bertrandowej*: angielskim oficerom zabroniono odwiedzać jej męża; a gdy sama zgłosiła się do rodzin niektórych officerów, które dotychczas odwiedzała, nie przyjęto jej w skutku ponownego zakazu wszelkiego związku. Kto mówi z Francuzami, musi pod przysięgą powtarzać przedmiot rozmowy: dla tego unikają ich wszyscy. Hrabia *Balmaine* i kapitan *Gor* adjutant kommissarza Francuzkiego, wyjechali z wyspy ś. *Heleny* do *Brazylii*; nie spodziewają się, aby powrócili. Inkwizycya Hiszpańska, nie może surowiey czuwać nad wprowadzeniem gazet zagranicznych, i dla tego nie wiedzą tu wcale nic o tém, co się dzieie w *Europie*. (z gaz. lwo.)

Wilno dnia 27 Lutego 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

1. Excerpt z Protokółu Sądowego Ziem. Pttu Słonim., oświadczenia z manifestem w dacie poniżej wyrażoney zapisanego, pod pieczęcią urzędową Ziem. Słonim. roku teraż. 1819 februaryi 4 dnia stronie potrzebującej wydan.

Roku 1819 Januaryi 15 dnia. Na Sądach Ziem. Pttu Słonim. w imieniu i powadze JEGO IMPERATORSKIEJ MOSCI Samowładcy wszech Rossyi, odbywanych, stawając obecnie WJPan Józefat Lipski Pisarz Ziemski Słonim. w imieniu własnem i rodzeństwa swojego, oraz dalszych należących osób, z odwołaniem się do oświadczeń z manifestami, w aktach Ziem. Pttu. Guber. Miń. i Dziśnień. i Lepels., Guber. Witep. Połoc. Pttu uprzednio pozanaszanych, ponowne w teyże rzeczy zapisuje z manifestem oświadczenie, w następnym wyrażeniu: dobra Zabiele, przykupno Nawlicze, tudzież Psuje, Przedaly, Wiazie, Prolesko i Poleszany zowiące się, dawniey w Województwach Połockim i Mińsk., a dopiero w różnych powiatach, Guber. Mińsk. i Witep. położone, wedle brzmienia dokumentow należały do właścicielstwa Lipskich, i w dziedzicznym onych władaniu oddawna zostawały; lecz jedne z tych dóbr przez prawa zastawne, drugie przez nieprawne od różnych possessorow zajęcia i przywłaszczenia, do obcego dzierżenia przeszły. Do wydobycia tych majątkow, poprzednicy oświadczających się, z odległości mieszkania swojego, z wydarzanych często rewolucyow w kraju, a razem odeyscie onych pod różne panowania w owych czasach, z potrzeby pilnowania się processow w obronie własności, bliżey mieszkania swego położoney, i rozmaitych niesposobności, znajdowali przeszkodę; zawsze jednak czynili kroki świadczące o należności dla nich dóbr wymienionych. Dopiero kiedy z porządku naturalnego sukcedowania, aktorstwo wspomnionych majątkow, i onych własność, na żalących się Lipskich zeszło, mimo doświadczenie takichże jak ich poprzednicy trudności, nie mogą oni zamilczeć tak krzywdney dla siebie uzurpaeyi, muszą udać się drogą prawa i wykazać, iż każdy na wymienionych dopiero dobrach znajdujący się possesor, nie ma dla siebie przyznanego prawem bezpieczeństwa, co do ich należności, lecz z widzialną prawdziwych aktorów krzywdą, one prawolomnie posiada, równie, oprócz poszczególnionych dóbr, dobra jeszcze w Xięstwie niegdys Zmudzkiem leżące Wietrzno i Pojurze zwane, majątek ziemny, summowny i ruchomy w gubernii Witepskiej, po zesłym Ludwiku Szambelanie, Jozefacie Cześniku i pułkowniku Lipskich, z sukcesyynego porządku i prawa do żalących się należąc, gdy w bezprawnem terażnieyszych possessorow zagarnieniu zostaje, jak podobnie summa piędziesiąt tysięcy zł. na majątności Swistoczy w gubernii Mińskiej sytuowaney, przez szcze-

gólną ewikcyą oparto, po Janie Haraburdzie spadkiem dla oświadczających się należy, i dotąd opłaconą nie jest; w celu zatem żeby wszyscy obżałowani w należnem uspokojeniu, i powrócie dla delatorów opisanych własności, przemilczenia na swą obronę niewzywali (choć natura przeyscia tychże dóbr i wszelkiego majątku do terażnieyszych possessorów, żadney niepodlega na upewnienie się dawności) przez ninieysze oświadczenie wszystkich, pod których nieprawnem władaniem wyrażone zostają majątki, żalący się Lipscy przez niżej podpisanego publicznie zaskarzają, ogłaszając swe do nich naturalne i za zapisami prawo. U tego oświadczenia podpis takowy: Józefat Lipski Pisarz Ziem. Słonim. i Sędzia Normalny tegoż Pttu.

Zgodno z protokółem Sądowym świadczą Franciszek Stefanowicz Reg. Ziem. Pttu. Słonim.

1. Z powodu śmierci Członka z Exdywizyi masy majątku, s.p. Xiędza Bukatego Biskupa Jeśpieńskiego i kawalera; Leparskiego Wincetego b. Sędz. Grodz. Szawel., gdy Exdywizya dotąd skończoną niezostała, i gdy Departament Cywilny Litewsko-Wileń. Ukazem swym dwóch Członków na miejscu jego naznaczył, po wydanym przez strony imieniem wszystkich Członków tę Exdywizyą sędzić mogących w dniu 15 miesiąca februaryi roku terażnieyszego obwieszczeniu, ostrzegają się ninieyszą awizacyą wszyscy pretensorowie i debitorowie tey masy, oraz dziedzic JW. Alojzy Bukaty b. Deputat Sądu Główn., aby narychley do miasteczka Szydłowa w Xięstwie Zmudzkiem w Pcie Rosieńskim leżącego z dowodami stawali. Sąd bowiem tę czynność w terminie z obwieszczenia to jest w dniu 14 marca niechybnie zacznie i narychley kontynować będzie wespół z członkiem od duchowieństwa dodać się mającym. Dat roku 1819 miesiąca februaryi 25 dnia. Felicjan Zeffelt Gadon Prezydent Exdywizyi b. Ziemski Telszewski Pisarz.

2. Na Sądach JEGO IMPERATORSKIEJ MOSCI Ziemskich Pttu Telszew., z aktoratu JO. Xcia Jmci Franciszka Sapielhy Taynego Sowietnika i kawalera orderow, Pana, oraz jego mieszkańców, i sług z JWW. Józefem Chorążym jeneralnym, Ignacym Sędzią b. Granicz. trzecięj instancyi Gubernii Litew. Wileń. Felixem b. Sędz. Ziem., Leonem Chorążycem Xttwa Zmudz. i Adwokatem Pttu Telszew. sukcesorami brata rodzonego zesłego Thadeusza Nowickiego Chor. Pttow Xttwa Zmudz. Adwokata tegoż Pttu Telszew., w registrach summaryynych z karty pierwszey kadencyi januar. 1819 roku przypadley. Po złączeniu wielu stron osmnastu aktoratami zbiegających się, a różne pretensye mających do masy pozostałey po zesłym Tadeuszu Nowickim, tak przez pretensorów jako też debitorów komportacya, na dzień

27 roku upływającego, tak przez stawających jako też niestannie mających się do kancelaryi aktowej Ziem. Pttu Telszew., przez samych aktorów lub prawnie umocowanych plenipotentów, z obowiązkiem jednoczasowego oprysiężenia na komportować się mających papierach determinowano i Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, na masę po nieżyjącym Tadeuszu Nowickim dekretem Ziem. Pttu Telszew. w roku niniejszym 1819 februaryi 13 dnia oczewiście ogłoszonym, naznaczono termin składu takowego Sądu, w dobrach Degeniach czyli Gadonowie w Powiecie Telszew. sytuowanych, dnia 21 apryla tegoż roku, lub za niezłożeniem się w tym czasie za prawnym obwieszczeniem, wyznaczono Regentów i Komorników, do składu sądowego, i czynności przyzwoitey destynowano, oraz dalsze warunki, w tymże dekrete położono i dla uwiadomienia mieć mogących pretensye do masy zmarłego Thadeusza Nowickiego, potrójną awizacją, przez Gazetę Kuryera Litew. dopełnić postanowiono: zatem spełniając takowy wyrok Sąd Ziem. Pttu Telszew., przez niniejszą potrójną awizacją wszystkich mieć mogących, do majątku zesłego Thadeusza Nowickiego, obligowe lub inne pretensye, obwieszczając do jednoczasowej rozprawy powołuje i wraze nieważnienia się w exdywizyi naznaczoney, że na niepopierające się pretensye, bądź jakimkolwiek porządkiem praw i Ukazów Rządowych ammissyą zapisze, i ustanowi zapowiada.

Józef Swertun Prezes Ziem. Telsz. Józef Woyszwillto Sędz. Ziem. Pttu Telsz. Tadeusz Milwid Sędz. Ziem. Pttu Telsz. Xiądz Stanisław Nakwaski Rowbicki duchowny Sądow cywil. Pttu Telsz. Deput. Stanisław Mackiewicz Sekr. Reg. i Rotm. woysk Pol.

Ogłoszenie po raz drugi i trzeci.

3. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą i t. d. i t. d. i t. d.

Uurr. Róży z Szwykowskich Michniewiczowej z dokładem potomstwa i opieki jako titulo pretensorae, a cujuscunq; nomine successorom Stanisława Szwykowskiego Kapitana woysk Polskich, Michałowi porucznikowi, Józefowi Aktualnemu Stanu Konsyliarzowi, Kazimierzowi Sekretarzowi b. legacyi Poll., w Berlinie Piotrowi Podkomorzemu Prużańskiemu Szwykowskim, Karolowi Eydziatowiczowi Notaryuszowi Pttu Kall. Leonardowi Wiszniewskiemu Sędziemu Ziem. Pttu Prużań., Paulinie Bobiatyńskiej Gubernatorowej z dokładem męża, Tadeuszowi Eydziatowiczowi porucz., Barbarze Eydziatowiczównie półkownikównie, Wincenteemu Eydziatowiczowi porucz., Teressie z Michniewiczow Syegfryedowej, Józefie z Paprockich Michniewiczowej podpułkownikowej, Tomaszowi Mickiewiczowi Sędz. i nieletnim Floryanowi i Annie Michniewiczom, Annie z Michniewiczów Todwenowej i Antoninie Rajeckiej, do ewinkowania, Maryannie Laskowskiej majątek ewikcyi uległy possydującej, pozew przed Sąd Ziem. Pttu Wileń. na roki trzykrólskie i po nich następne z powodztwa Ur. Jana Chryzostoma Piłsudskiego b. Telszew. Marsz. i kawalera wyniesiony oto: iż familia obżał. Szwykowskich łącznie z domem Gonseckich wybywając żalłce prawem w dniu 28 apr. 1815 ro-

ku przyznany, dobra Czabiszki, zaręczyła, iż też dobra są wolne i swobodne, i wraze czynienia przez kogobądź stosunkow ewikcyą i odpowiedzialność na siebie pisząc się w zaręczeniu jedney osoby za drugą przyjęła. Gdy więc dopięro obżałta Michniewiczowa roszcząc pretensyą do successyi po zmarłych Szwykowskich żalłgo pozywa, żalłcy przeto i celem zyskania ewikcyi obżał. i uzupełniając nakaz Sądu Ziem. Wileń. adcytuje wszystkich obżałtch i prosi, od stosunkow obżałt. Michniewiczowej, chociażby te i słusznemi bydy się okazały, żalłującego uwolnienia a odestania jey do obżałtch w zdarzeniu zaś wskazania czego na żalłm, to jednoczasowie na obżałt. dla żalłgo przysądzenia i aby obżał. jeden drugim niewymawiając się optłacili nakazania, o expens prawny i obonifikatę szkod, oraz oto co czasu sprawy proszonem będzie. S. Ż. M.

Roku 1819 febr. 6 dnia. Woźny tę kopiją pozwu po wyż wzniesione osoby, z instancyi JW. Jana Chryzostoma Piłsudskiego Marszałka i kawalera, dla umieszczenia w Gazetach do Redakcyi Kuryera Litt. oddałem. Tomasz Czerkwowski Woźny Sądu Grodz. Pttu Wileńskiego.

3. W domie po Jocherowskim pod N. 15 na przeciw Pałacu JW. Brzostowskiej jest do przedania Kocz Warszawski ostatniey mody najpiękniejszy.

3. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą i t. d. i t. d. i t. d.

Uurr. Salomei z Dembieskich matce, Janowi Nepomucenowi synowi, Maryannie córce Hrabiom Wielohurskim z dokładem ich opieki, successorom Józefa, Gustawowi i Władystawowi Wielohurskim z dokładem ich opieki successorom Michała Hrabiów Wielohurskich Jenerałów, po dekrete niestannym, pozew przed Sąd Ziemski Pttu Wileń. na kadencyą trzykrólską i po niey następną z powodztwa Ur. Karoliny Sulistrowskiej Kamer-Junkrowey w assystencyi opieki czyniącej, wyniesiony w prośbach, o sądzenie summy TB. 5,825 z procentami drugie tyle wynoszącemi, na nieletnich Wielohurskich successorach Mikołaja, i na wszelkim pozostałym po nim majątku, a szczególnie na schedzie z successyi po Ogińskich przypadającej, o zastrzeżenie, aby successorowie Józefa Wielohurskiego i nikt w ich stopniu skutkow dekretu niebronili o successyie za kondemnaty, o expensa prawne, oraz o to co, czasu sprawy uroszczonem będzie. S. Ż. M.

Roku 1819 febr. 6 dnia. Woźny tę kopiją pozwu z instancyi JW. Karoliny Sulistrowskiej Kamer-Junkrowey, po JWW. Salomeę matkę, Jana Nepomucena syna, Maryannę córkę Wielohurskich, oraz po Kustawa i Władystawa Wielohurskich i ich opieki, dla umieszczenia w Gazetach do Redakcyi Kuryera Litt. oddałem. Tomasz Czerkwowski Woźny Sądu Grodz. Pttu Wileńskiego.

2. Wyjeżdża do Prus grodzieńskiej Gubernii stonimskiego powiatu mieszkaniec miasta Stonima starozakonny Wólf Jankielowicz Mecyk.